
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К АР АР
14,02.2025 № 211

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 5 
сентября 2023 года № 1216 «Об установлении порядка осуществления 

бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 

являющихся органами местного самоуправления Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан и (или) находящимися в их 

ведении казенными учреждениями»

На основании протеста Прокуратуры Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан от 04.02.2025 № 02-08-01, в целях приведения 
муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Правила осуществления органами 
местного самоуправления Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные 
постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан от 5 сентября 2023 года № 1216 «Об установлении 
порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 
доходов бюджета Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан, являющихся органами местного самоуправления Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан и (или) находящимися в их 
ведении казенными учреждениями»:

1.1. Абзац 6 подпункта б пункта 2 изложить в следующей редакции:
«предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные 

ЭЛЕКТРОННЫЙ
ГА U

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования 
доходов бюджетов Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан, в Государственную информационную систему о государственных и 
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 
Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением 
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»

2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном 
сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: 

 и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан: .
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru

Руководитель kW Р.Ф. Хакимуллин

Я ЭЛЕКТРОННЫЙ

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

